He
iz
le
itu
ng
en
DOC-391  Rev.7  10/06
36

 Inconel-Ummantelung
He
iz
le
itu
ng
en
DOC-391  Rev.7  10/06
37
HIQ
 Technische Daten
 Heizkabel Heizkabel- Leiter- Spezifischer Nennwiderstand    Spulenlänge Spulen- Gewicht
Bestell- durchmesser  durchmesser Widerstand  (Ω/km bei 20°C)  (nominal) durchmesser (kg/km)
bezeichnung (mm) (mm) (W/Km)  (m) (mm)
HIQ1M10K 3.2 Nichrome 0.37 10000 772 610 39
HIQ1M6300 3.2 Nichrome 0.47 6300 774 610 39
HIQ1M4000 3.2 Nichrome 0.59 4000 776 610 39
HIQ1M2500 3.4 Nichrome 0.74 2500 689 610 46
HIQ1M1600 3.6 Nichrome 0.93 1600 617 610 52
HIQ1M1000 3.9 Nichrome 1.17 1000 528 610 62
HIQ1M630 4.3 Nichrome 1.48 630 437 610 78
HIQ1M400 4.7 Nichrome 1.85 400 368 610 96
HIQ1M250 5.3 Nichrome 2.35 250 292 610 127
HIQ1M160 6.5 Nichrome 2.93 160 194 915 191
 Anmerkung:  Tyco Thermal Controls schreibt den Einsatz eines Fehlerstrom-Schutzschalters 30 mA vor, um ein Maximum an
Sicherheit und Brandschutz sicherzustellen. Bei betriebsbedingt hohen Ableitströmen kann ein FI 300 mA verwendet werden.
Die Auslösesicherheit ist dann rechnerisch nachzuweisen. Detailinformationen zu Heizelementen, Zubehör und Namenbezeichnung
entnehmen Sie der Seite 82.